SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG
TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày  20  tháng   4  năm 2023

THÔNG BÁO
V/v nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng Miền Nam

thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động năm 2023

Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND thành
phố về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 đối với giáo
dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải
Phòng; Điểm c, d khoản 1, Điều 112 Bộ luật Lao động 2019,

Căn cứ công văn số 949/SGDĐT-VP ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Sở
GD&ĐT; Trường THPT Bạch Đằng thông báo triển khai đến cán bộ giáo viên,
học sinh, phụ huynh học sinh lịch nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải
phóng Miền Nam thống nhất đất nước và Ngày Quốc tế lao động năm 2023 như
sau:

1. Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh nghỉ từ thứ
Bảy, ngày 29/4/2023 đến hết thứ Ba, ngày 02/5/2023 (04 ngày nghỉ liên tục);
trong đó, các ngày 29/4/2023 (ngày 10 tháng Ba âm lịch), 30/4/2023 và
01/5/2023 là ngày nghỉ lễ theo quy định của Bộ luật Lao động 2019; ngày
02/5/2023 là ngày nghỉ bù; tổ chức dạy học bình thường từ thứ Tư, ngày
03/5/2023.

2. 100% Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, và học sinh toàn
trường ký cam kết thực hiện về đảm bảo an toàn giao thông; giữ gìn an ninh, trật
tự xã hội; phòng chống dịch bệnh đảm bảo an toàn  tuyệt đối về người và tài
sản;… trong dịp nghỉ lễ.

3. Văn phòng nhà trường tổ chức kiểm tra các điều kiện đảm bảo về
phòng, chống cháy nổ theo quy định, không để xảy ra cháy nổ tại đơn vị trong
dịp nghỉ lễ.

4. Phân công lịch trực để xử lý, giải quyết kịp thời mọi công việc và thực
hiện nghiêm chế độ thông tin, báo cáo bảo đảm  thông suốt trong dịp nghỉ lễ; chế
độ chính sách cho người trực thực hiện theo quy định; (lịch phân công kèm theo)

5. Báo cáo kịp thời những vấn đề phức tạp phát sinh (nếu có) về Ban giám
hiệu nhà trường qua số điện thoại:  0986 963 984 (Đ/c Cường).

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);
- Ban giám hiệu;
- Tổ CM-NV, Công đoàn, Đoàn TN;
- Cổng thông tin điện tử đơn vị;
- Bảng dán; Zalo THPTBĐ;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thúy Vinh

SỞ GD&ĐT HẢI PHÒNG

TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thủy Nguyên, ngày 24 tháng 04 năm 2023
LỊCH TRỰC LỄ 30 – 4 VÀ 1-5

(kèm theo thông báo về việc nghỉ lễ Ngày giỗ Tổ Hùng Vương, Ngày Giải phóng Miền Nam thống nhất đất
nước và Ngày Quốc tế lao động năm 2023 ngày 20/4/2023)

A. Lãnh đạo trực:

Ngày trực Họ và tên (ĐT) Chức vụ

Thứ 7

29/04/2023

Đỗ Chí Cường
0986963984

Phó Hiệu trưởng

Chủ nhật

30/04/2023

Đỗ Thị Thúy Vinh
0989412869

Hiệu trưởng

Thứ Hai

01/05/2023

Lê Thị Hải Thành
0949550911

Phó Hiệu trưởng

Thứ Ba

02/05/2023

Đỗ Thị Thúy Vinh
0989412869

Hiệu trưởng

B. Tổ bảo vệ: Thực hiện theo lịch trực tổ bảo vệ đảm bảo trực 24/24 (có lịch riêng)

C. Nhiệm vụ:

 - Thực hiện trực theo đúng ngày giờ đã phân công;

-  Cán bộ, nhân viên trực ban nhận ca trực các trách nhiệm đón khách, nhận điện, theo
dõi công văn đi đến, nắm toàn bộ diễn biến trong ca trực, ghi vào sổ trực để bàn giao cho ca
trực sau; có nội dung khẩn, đột xuất cần báo cáo ngay với thủ trưởng đơn vị.

D. Kinh phí: Thực hiện theo chế độ bồi dưỡng làm ngoài giờ của các ngày trực theo qui
định.

 Nơi nhận:
- Văn phòng Sở GD&ĐT;
- ĐU- Ban giám hiệu;
- Bản dán thông tin;
- Cổng thông tin điện tử đơn vị;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thúy Vinh